商务部中国国际贸易学会

                 本年度专题培训（十）

关于举办

中国企业“走出去”实务操作和“新常态”下境外投资

合作与跨国经营及风险防范高级研修班的通知

各有关单位：

十八大以后，国家密集型颁布了一系列促进我国经济发展的新政

策和新举措，使我国的经济进入了“新常态”下的快速发展时期。特

别是“一带一路”等经济举措的实施，为我国境内企业“走出去”发

展提供了更为宽广的发展机遇和挑战，为帮助地方政府和相关企业抓

住“一带一路”战略机遇，加快企业“走出去”步伐，从而推进企业

大力实施国际化经营战略。商务部中国国际贸易学会将于 2015 年 11

月 27日在昆明举办“中国企业走出去实务操作和新常态下境外投资

合作与跨国经营及风险防范”高级研修班，欢迎各主管单位及相关企

业积极组织人员参加。现将相关事宜通知如下：

一、研修内容

1、 国家“走出去”相关政策解读及最新“走出去”政策分析；

2、“新常态”下加快实施中资企业“走出去”战略思考；

3、“新常态”下中国企业走出去的模式选择与风险管控；

4、“新常态”下投资新格局；

5、“新常态”下经济举措为发展境外合作提供的机遇和挑战分析；

6、中资企业“走出去”的三大战略及具体运用分析：

（1）投资战略

（2）终端与渠道战略

（3）营销与品牌战略

7、中资进行海外投资运营常见问题：

（1）线路选择

（2）财务问题与资产评估

（3）法律事务与国别法律差异

（4）税务问题与税务管辖

（5）资产转移与资金全球运营

（6）自然人资产与法人资产

8、中资海外投资运营的解决之道：

（1）三线分离与四角操作（贸易）

（2）金融账户选择与资金全球调度

（3）控股与资产转移

（4）海外税务筹划与规避监管财

（5）债权债务与国际产权管理

（6）国际资产评估及国际务管理

（7）海外国际信托

9、国际保税物流与中资企业海外物流运作：

（1）中国之保税物流与国际保税业务

（2）保税港与自由港

（3）离岸公司、保税港与离岸金融账户之综合运营

10、“走出去”服务：

（1）银行服务－国际贸易融资及跨境人民币结算、跨境区域融

资服务

（2）法律服务－海外项目投资、海外融资（债务、股权融资－

上市融资）

（3）投资顾问——海外公司设立、维护、管理、离岸运营策划

11、新形势下境外投资所面临的主要风险及防范管理措施；

12、海外投资并购中的法律风险识别与管理；

13、对外投资合作的发展规律比较及政策比较；

14、“一带一路”主要国家和地区投资环境分析;

15、“一带一路”建设的具体规划及政策；

16、地方参与“一带一路”建设的机遇分析；

二、参会对象

政府对外投资服务机构、商务厅（局）、中小企业局、行业协会

等有关领导、负责人；中小企业董事长、总经理、财务总监、海外投

资项目负责人等高级管理人员；会计师事务所、律师事务所、投资咨

询顾问公司等中介机构。

三、拟邀师资

本次研修班将拟邀国务院经济发展研究中心、商务部，中国国际

贸易学会，清华大学、外经贸大学等国内知名的一线领导及专家前往

授课与交流。

四、收费与证书

培训费 3200 元/人（包含授课、教材、茶歇、证书等费用）；食

宿统一安排，费用自理。

为了配合研修班的学习，保证正常的教学秩序，培训结束并经考

核合格者由我学会统一颁发结业证书（凡没有结业证书者均为没参加

我学会的此次学习，望相关单位报销时予以考虑）

五、培训时间、地点及报名方式

时间：2015年 11月 27日—12 月 1 日（27日全天报到）

地点：云南.昆明

即日起报名，请参会人员将报名回执传真或 Emai 发至会务组，

会务组将于开班前 7 日内向参会代表发《报到通知》，详告具体报到

时间，地点、乘车线路等具体事宜。

六、联系方式

项目具体联系人：王博雅 13718806038

         电 话：010-80700974   传 真：010-89146641

邮 箱：3198474839@qq.com

项目监督和分管负责人：迟主任  杜助理

              电 话：010-89146624   010-80700944

中国企业“走出去”实务操作及“新常态”下境外投资发展战略和风

险防范高级研修班报名回执表

3198474839@qq.com

单位名称

地    址  邮编

联 系 人  电  话   传真

代表姓名 性  别 职  务 电话/手机 E-mail

住宿安排 □标准间合住  □标准间单住  □单间单住

建议培训

内 容

参加地点：云南.昆明 单位盖章

报名联系人：王博雅  13718806038

电 话：010-80700974            传 真：010-89146641